
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N'021-2023.MDM

(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACIÓN DE BIENES

Siendo las 13:30 horas del día 24 de noviembre del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad

Distrital de Majes el Órgano Encargado de las Contrataciones del Estado, designado con Resolución

de Gerencia Municipal Nro. 526-2023-GM/MDM.

DATOS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS covrRATAcioNES

r riOEC

/o-\
PRIMERO: Se procedió a verificar en el SEACE la relación de participantes registrados: /

Fecha de

ÉNro.1 Tipo proveedor }RUC/códigol Nombre o Razón Social 1 registro en el 1 Estado

1

2

3

4

5

Proveedor con RUC l l0713504535 )HUJUTALLI AMARINGO JOHN CUBER

;ONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA -

;ONCRETOS SUPERMIX S.A,
ORPORACION RISO EMPRESA INDIVIDUAL DE

!ESPONSABI Ll DAD LIMITADA - CORPORACION

:ISO E.l.R.L.

iMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS

;ENERALES A&Y S.A.C.

)ONSTRUCTORA & SERVICIOS ROMAYA S.R.L.

EiE23-1 IB1
11 :20:13.0

2023-1 1-22
17:53:44.0

válid

Válido

Válido

Proveedor con RUC l 20392965191

Proveedor con RUC l 20602136290
2023-11-20
18:20: 56.0

Proveedor con RUC l 20604673161
2023-1 1-14
14:14:20.0

lgbB2 BIM2 ]
15: 56: 11.0

2023-1 1-21
16: 04: 32.0

28831iM1
11 :26:27.0

Válido

Válido

Válido

Válido

Proveedor con RUC l 20606348062

6 1 Proveedor con RUC l 20608409794 IFICA PROVEEDORES S.A.C.

7 1 Proveedor con RUC l 20608676415 IM & L HERMANOS S.R.L.

SEGUNDO: Se procedió a verificar la presentación de propuestas electrónicas a través del SEACE,
habiéndose presentado los siguientes postores:

RUC/Código

20608676415

Nombre o Razón Social
Usuario de

registro

Fecha de

presentación

Estado de la Estado
propuesta

22/11/2023 1 23:26:50

22/11/2023
n
SERVICIOS ROMAYA
S.R.L.

20606348062 22/11/2023 20:59:44 Enviado Valido

CONCRETOS SUPERMIX
SOCIEDAD ANONIMA
CONCRETOS SUPERMIX
S.A.

20392965191 20392965191 22/11/2023 17:59:36 Enviado Valido



TERCERO: A continuación, se procedió con verificar los eventos del procedimiento,

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-21-2023-MDM-1

Entidad Convocante
No Item

Descripción del Item
Moneda

ADOQUIN EN CONCRETO (VEHICULAR LIGERO) 8 CM X 10 CM X 20
CM

Soles

Evento
económicas delAperlura de

ite

Observación
Éterr! Abierto se inicIÓ la y Periodo de Lances enra de
Líl la fecl y hora : 11/20 on'r)(i

Se inició la 23/1 1/2023 08:00:00
Se obtuvo como mejor

344

[El Aviso de cierre del ítem se dio en la fecha y hora: 23/1 1/2023
11 :55:00

ítem se fecha y hora: 2

en la fecha y horaEl orden de
23/1 1/2023 >roduio n Éte

Lances de en Línea

Aviso de Cierre dd ítem
Real del itemn\

Orden de Prelación del item

CUARTO: El Órgano Encargado de las Contrataciones procedió a verificar el orden de prelación

acuerdo al reporte periodo de lances, obteniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-21.2023.MDM-1

Entidad Convocante
Wo m

L

ADOQUIN EN CONCRETO (VEHICULAR LIGERO) 8 CM X 10 CM X 20
CM

ÍSoles

1

RUC
20608676415

I071 3504535

Descripción del Item
Moneda

:ón Social delNombre o lstor
MANOS S.R.L.&LH

IOS ROMAYA S'0 &sONS L,
CHUJUTALLI AMARINGO JOHN CUBER
h BEtH
CONCRETOS SUPERMt

última
Oferta
3442212

17

3569184

QUINTO: A continuación, de acuerdo al numeral 65.1 del artículo 65' del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado el procedimiento de selección Subasta Inversa Electrónica necesita de 2

ofertas válidas para que no se declare desierto, así que se procedió a verificar el cumplimiento de la

documentación de presentación obligatoria para la admisión señalada en el numeral 2.2.1. del capítulo

II de las bases del procedimiento,

Acto seguido, se procedió a verificar el cumplimiento de la documentación de presentación obligatoria

para la admisión de la oferta del postor que obtuvo el primer lugar, Señalada en el numeral 2.2.1. del

capítulo II de las bases del procedimiento, de no cumplir se considera rechazada.

Asimismo, se verifico en la plataforma SEACE, la subsanación de oferta del postor observado y que

se notificó para que subsane su oferta, concluyéndose lo siguiente:



CONCRETOS
SUPERMIX
SOCIEDAD
ANONIMA -
CONCRETOS
SUPERMIX S.A.

DESCRIPCION

M & L HERMANOS
S.R.L.

CONSTRUCTORA 1 CHUJUTALLI
&SERVICIOS 1 AMARINGO

ROMAYAS.R.L. l JOHNCUBER

Declaración jurada de
datos del postor, (Anexo
N' 1
Documento que acredite la

representación de quien
suscribe la oferta,

Declaración jurada de
acuerdo con el literal b) del
artículo 52 del

Reglamento. (Anexo N'
2

Declaración jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capítulo

III de la presente sección,
:Anexo N' 3
Promesa de consorcio con

firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se
consigne los integrantes,

el representante común, el
domicilio común y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de
los integrantes del
consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a
dichas obligaciones

[Anexo N' 4:

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI ACREDITA

SI CUMPLE

SI ACREDITA

SI CUMPLE

SI ACREDITA SI ACREDITA

SICUMPLE l SICUMPLE

/3

SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

NO

CORRESPONDE

NO

CORRESPONDE
NO ! NO

CORRESPONDE 1 CORRESPONDE

/---\ SITUACIÓN ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
ADMITIDA

SEXTO: El Órgano Encargado de las Contrataciones procede a la evaluación el monto ofertado de

primer lugar de la Subasta Inversa Electrónica N'’021-2023-MDM-lera Convocatoria para la
contratación de bienes ADQUISICION DE BIENES ADOQUIN DE CONCRETO PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS EN EL BLOQUE 02 DEL

CENTRO POBLADO PEDREGAL SUR, DISTRITO DE MAJES CAYLLOMA AREQUIPA a:

En consecuencia, el órgano encargado de las contrataciones procede a notificar al postor

M & L HERMANOS S.R.L. para la reducción del monto de su oferta a notificándolo en el

SEACE el mismo día, través de la plataforma SEACE debiendo ser subsanado en el plazo de
1 día hábil



Por lo tanto, a fin de solicitar la respectiva rebaja del monto ofertado del postor que ocupa el primer
lugar, el órgano encargado de las contrataciones procede a suspender el presente acto de admisión
de ofertas del Procedimiento de Subasta Inversa Electrónica N'021-2023-MDM para la ADQUISICION
DE BIENES ADOQUIN DE CONCRETO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO
DE LAS VIAS URBANAS EN EL BLOQUE 02 DEL CENTRO POBLADO PEDREGAL SUR,
DISTRITO DE MAJES CAYLLOMA AREQUIPA

Procediéndose a la suscripción de la presente acta por el Órgano Encargado de las Contrataciones

a las 14:00 horas del mismo día, se procede a firmar en señal de conformidad.

LARRY ÜHCyNSON CRUZ YATACO

Órgano EndaÚado de las Contrataciones



ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N'021-2023-MDM

(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACIÓN DE BIENES

Siendo las 14:30 horas del día 27 de noviembre del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad

Distrital de Majes el Órgano Encargado de las Contrataciones del Estado, designado con Resolución

de Gerencia Municipal Nro, 526-2023-GM/MDM.

DATOS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS COI INES

Cruz Yataco Larry Jhonson Dependencia Unidad de Logística y Servicios Generales

n\ PRIMERO: Se procedió a verificar en el SEACE la relación de participantes registrados:
Fecha de

Nro. 1 Tipo proveedor IRUC/códigol Nombre o Razón Social 1 registro en el
“

Estado

Válido

Válido

1

2

3

4

5

Proveedor con RUC l 10713504535 ;HUJUTALLI AMARINGO JOHN C UBER laM2 g]hla]1
11 :20: 13.0

2023-1 1-22

17:53:44.0Proveedor con RUC l 20392965191
)ONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA -

;ONCRETOS SU PERM IX S.A.

;ORPORACION RISO EMPRESA INDIVIDUAL DE

!ESPONSABI Ll DAD LIMITADA - CORPORACION

,ISO E.l.R.L,

EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS

iENERALES A&Y S.A.C.

Proveedor con RUC l 20602136290
2023-11-20
18:20:56.0

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Proveedor con RUC l 20604673161
2023-1 1-14
14:14:20.0

Proveedor con RUC l 20606348062 ;ONSTRUCTORA & SERVICIOS ROMAYA S.R.L.
RbZ23-11-21

15:56: 11.0
198a2 BIM1
16: 04: 32.0

lgba2 gR}n2 ]
11 :26:27.0

6 1 Proveedor con RUC l 20608409794 IFICA PROVEEDORES S.A.C.

7 1 Proveedor con RUC l 20608676415 IM & L HERMANOS S.R.L.

SEGUNDO: Se procedió a verificar la presentación de propuestas electrónicas a través del SEACE,
habiéndose presentado los siguientes postores:

RUt:/Código

20608676415

Nombre o Razón Social
Usuario de

registro
Estado

CHUJUTALLI AMARINGO
JOHN CUBER
M & L HERMANOS S.R.L 20608676415
CONSTRUCTORA &

20606348062SERVICIOS ROMAYA
S.R.L.
CONCRETOS SUPERMIX
SOCIEDAD ANONIMA 20392965191
CONCRETOS SUPERMIX
S.A.

Enviado Valido

22/11/2023 20:59:44

203929651914 22/11/2023 17:59:361 Enviado Valido



TERCERO: A continuación, se procedió con verificar los eventos del procedimiento.

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE.SIE-21-2023-MDM-l

Entidad Convocante
No Item

ADOQUIN
Descri CM!ón del Item

Salesoneda

N' Evento
Apertura de Propuestas económicas del
ítem

EN CONCRETO (VEHICULAR LIGERO) 8 CM X 10 CM X 20

Observación
item AbIerto. se inició la Fuestas y Periodo de Lances enlenura de
Línea. en la y hora : >23 08:00:00

en la h hora: 23/1 1/2023 08:00:00.
rectos tores. Se obtuvo como mejor

[El Aviso de cierre del ítem se dio en la fecha y hora: 23/11/2023
11 :55:00

El ítem se cerró en la fecha y hora: 23/1 1/2023 12:00l00

El orden de prelacÉón de los ítems se realizó en la fecha y hora
23/1 1/2023 12:00:10 Ete

3 del itAvIso de C
CÉerre Real del Ítem4in\\

CUARTO: El Órgano Encargado de las Contrataciones procedió a verificar el orden de prelación de

acuerdo al reporte periodo de lances, obteniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-21-2023.MDM-1

Entidad Convocante
No Item

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES . VILLA EL PEDREGAL

LADOQUIN EN CONCRETO (VEHICULAR LIGERO) 8 CM X 10 CM X 20
CM
Soles

1

Descripción del Item
Moneda

Orden de Prelación l RUC
20608676415

2 20606348062

73

Nombre o Razón Social del postor
OS S.R.L.M & L HERN

ICIOS ROMAYA S,R.L,'ORA & SEONSTRU

CHUJUTALU AMARINGO JOHN CUBER
CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA

última
Oferta

,2212

3499997

3569184

4160

QUINTO: A continuación, de acuerdo al numeral 65.1 del artículo 65' del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado el procedimiento de selección Subasta Inversa Electrónica necesita de 2

ofertas válidas para que no se declare desierto, así que se procedió a verificar el cumplimiento de la

documentación de presentación obligatoria para la admisión señalada en el numeral 2,2.1. del capítulo
II de las bases del procedimiento

Acto seguido, se procedió a verificar el cumplimiento de la documentación de presentación obligatoria

para la admisión de la oferta del postor que obtuvo el primer lugar. Señalada en el numeral 2.2.1. del

capítulo II de las bases del procedimiento, de no cumplir se considera rechazada,



CONCRETOS
SUPERMIX

SOCIEDAD
ANONIMA -
CONCRETOS
SUPERMIX S.A.

DESCRIPCION
M & L HERMANOS

S.R.L.

CONSTRUCTORA
& SERVICIOS

ROMAYA S.R.L.

CHUJUTALLI
AMARINGO
JOHN CUBER

Declaración jurada de
datos del postor. (Anexo
N' 1

Documento que acredite la

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

representación de quien
suscribe la oferta.
Declaración

2

SI ACREDITA

SI CUMPLE

SI ACREDITA

SI CUMPLE

SI ACREDITA 1 SI ACREDITA

jurada de
acuerdo con el literal b) del
artículo 52 del

Reglamento. (Anexo N'

Declaración jurada de

SICUMPLE 1 SICUMPLE
/0-\

cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capítulo
III de la presente sección
[Anexo N'’ 3
Promesa de consorcio con

firmas legatÉzadas, de ser

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE

el caso, en la que se
consigne los integrantes,
el representante común, el

domicilio común y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de
los integrantes del

así como el

NO

CORRESPONDE

NO

CORRESPONDE
NO 1 NO

CORRESPONDE 1 CORRESPONDE

consorcio,

porcentaje
dichas

7\nexo N' 4:

equivalente a
obligaciones/"h\

SITUACIÓN ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA



SEXTO: Recibida la rebaja del monto ofertado del proveedor M & L HERMANOS S.R.L. dentro del valor

referencial el Órgano Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de

selección, Subasta Inversa Electrónica N'021-2023-MDM-lera Convocatoria para la contratación de
bienes ADQUISICION DE BIENES ADOQUIN DE CONCRETO PARA LA EJECUCION DE LA

OBRA: MEJORAMIENTO DE LAS VIAS URBANAS EN EL BLOQUE 02 DEL CENTRO POBLADO

PEDREGAL SUR, DISTRITO DE MAJES CAYLLOMA AREQUIPA a:

Valor estimado

S/ 3 359 232.00

Valor Adjudicado

S/ 3 359 000,00

in-\
Asimismo, acuerda publicar la presente acta en el SEACE, conforme al cronograma previsto del
presente procedimiento.

Seguidamente se procede a suscribirla en señal de conformidad, siendo 19:20 horas del mismo día.

ruz Ydtaco Larry Jhonson
OEC


